会員各位 平成24年1月12日

愛媛県ソフトテニス連盟

　　　技術等級検定会のご案内

　日本連盟主催の大会参加資格（一般男女）には、技術等級２級以上が必要な大会があります。

又、国体監督に必要となる「公認スポーツ指導員資格」の取得にも技術等級が必要です。

　（公認ソフトテニス上級指導員以上の資格取得にあたっては技術等級2級以上が必要）

技術等級取得の方法には「大会実績に基づく認定」と「検定会による認定」があります。

そこで、今年度は下記の通り検定会を実施いたしますので、技術等級取得を希望される方

は申し込みをお願いいたします。

記

　 日　時 平成２４年２月１１日（土）　　　　　　９：００～

場　所 今治市菊間緑の広場公園総合体育館

〒799－2304　今治市菊間町池原１４６３番地２　℡ 0898-54-5730

費　用 ※受検料１級（２０００円） ※認定料 １級（３０００円）

２級（２０００円） ２級（２０００円）

３級（１５００円） 　 ３級（１０００円）

４級（１０００円） ４級（１０００円）

申込先 愛媛県ソフトテニス連盟　　審判委員長　樋口　淳一

℡・FAX　　０８９７－３３－９２１２　　携帯　　０９０－９４５７－３６３５

メールアドレス　　junichi@kyj.bigiobe.ne.jp

（住所、氏名、電話番号、日本連盟会員番号、所属クラブ名、を記入し

ファックス又はメールで申し込みをしてください。）

締切日 ２月４日(土）

※体育館で実施しますので 室内用のシューズを持参ください。

　　飲み物等も各自でお願いします。

【検定要領】 検定のおこない方（１・２級　種目別）
Ａ　シュート、　Ｄ　レシーブ、　Ｇ　サービス　を必須
Ｂ　ロビング、　Ｃ　トップ、　Ｅ　ボレー、　Ｆ　スマッシュ　のうち２種目を選択
Ｈ　検定員主観を加えて採点する。

Ａ．シュート　（１０球）
①ハーフロビングをフォアのシュートで返す（正クロス)　５球
②ハーフロビングをバックのシュートで返す（逆クロス)　５球

Ｂ．ロビング　（１０球）
①ハーフロビングをフォアのロビングで返す（正クロス)　５球
②ハーフロビングをバックのロビングで返す（逆クロス)　５球

Ｃ. トップ 《選択》　（１０球）
①右クロスのロビングをフォアのトップで返す。　５球
②左クロスのロビングをフォアのトップで返す。　５球

Ｄ．レシーブ　（１０球）
①セカンドサービスをフォアでレシーブする。　５球　(注）左右どちらかで
②セカンドサービスをバックでレシーブする。　５球　（注）左右どちらかで

Ｅ．ボレー 《選択》　１０球
①フォアボレー ５球
②バックボレー ５球

Ｆ．スマッシュ　《選択》　１０球
①正面に上げたボールをフォアのスマッシュで返す。　５球
②クロスに上げたボールをフォアのスマッシュで返す。 ５球

Ｇ．サービス　１０球
①正クロスにファーストサービスをする。　５球
②逆クロスにファーストサービスをする。　５球

検定のおこない方（３・４級　種目別）
３級は、Ａシュート、Ｄレシーブ、Ｇサービスを必須
　　　　　Ｂ　ロビング、　Ｅ　ボレー、　のうち１種目を選択とし、
　　　　　Ｈ　検定員主観を加えて採点する。

４級は、Ａシュート、Ｄレシーブ、Ｇサービスを必須
　　　　Ｈ　検定員主観を加えて採点する。

※合格基準点 １級 ５０点以上 　（各種目必要最低点５点）
２級 ４０点以上 　（各種目必要最低点４点）
３級 ３０点以上 　（各種目必要最低点３点）
４級 ２０点以上 　（各種目必要最低点２点）